Общественный совет при Министерстве агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области
П Р О Т О К О Л
08.06.2020

                  № 2
заседания Общественного совета при Министерстве агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области
Место проведения: зал заседаний Министерства агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области 50 кабинет
Председательствующий – А.Н.Самойлов
Секретарь – Е.И.Куканова
Присутствовали: 10 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	Обсуждение проекта Закона Ульяновской области «О поправках
к Уставу Ульяновской области и о признании утратившими силу законодательного акта и отдельных положений законодательных актов Ульяновской области о поправках к Уставу Ульяновской области»
Докладчик: Куканова Екатерина Игоревна – главный консультант отдела правовой и организационной работы Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области

           СЛУШАЛИ:
Куканова Е.И. – доложила о целях и задачах разработанного проекта поправок к Уставу Ульяновской области, подготовленного в соответствии с Законом Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации.
ВЫСТУПИЛИ:
Самойлов А.Н. отметил, что разработка данного проекта является важным событием в общественно-политической жизни Ульяновской области, так как Устав Ульяновской области является основополагающим документом региона.
РЕШИЛИ:
Одобрить  проект Закон Ульяновской области «О поправках к Уставу Ульяновской области и о признании утратившими силу законодательного акта
и отдельных положений законодательных актов Ульяновской области о поправках
к Уставу Ульяновской области»
Председательствующий

                                                  А.Н.Самойлов
Секретарь

                  Е.И.Куканова